
1 

 

Oznámení 
 
Podle p�ílohy �. 3 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� 

na životní prost�edí 
 

 
 
 
 

 
ZÁM�R: 

 

BETONÁRNA �ESKÁ LÍPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SM-PROJEKT           �ÍJEN 2008 
Ing. Milan Ste�ko 
 
 



2 

Obsah str. 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
        
 
   1.- 4. Obchodní firma 

I� 
Sídlo 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného 
zástupce oznamovatele 
Úvod 

3-4 
 
 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 

I.   Základní údaje 

     1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �.1 4 
     2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 4-8 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 8 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými 

zám�ry 
8-9 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, 
v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních 
d�vod� (I z hlediska životního prost�edí) pro jejich 
výb�r, resp. odmítnutí 

10-13 

6. Stru�ný popis technického a technologického 
�ešení zám�ru 

13-36 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru 
a jeho dokon�ení 

36 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 36 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí 36 

II.   Údaje o vstupech 37-40 

III.  Údaje o výstupech 41-47 

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM  ÚZEMÍ 

     1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních 
charakteristik dot�eného území 
 

48-49 

     2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního 
prost�edí v dot�eném území, které budou 
pravd�podobn� významn� ovlivn�n 
 

49 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A  NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
     1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich 

velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

49-50 



3 

     2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a 
populaci 

50 

     3. Údaje o možných významných nep�íznivých 
vlivech p�esahujících státní hranice 

50 

     4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 
kompenzaci nep�íznivých vliv� 

50-51 

     5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a 
neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

51 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU   52 

F.  DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 

     1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v 
oznámení 

52 

        

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   
     CHARAKTERU 

52-53 

H.  P�ÍLOHY 53 

 
 
    
   
 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

1. Oznamovatel 
TBG PLZE� TRANSPORTBETON S.R.O. 

2. I� 
62968432 

3. Sídlo 
Beroun-M�sto 660 
266 01 Beroun 

4. Opráv�ný zástupce oznamovatele 
SM-PROJEKT spol. s r.o. 
Jednatel Ing. Milan Ste�ko 
Blatenská 2306, 430 03 Chomutov 
tel./fax:  +420 474 624 366 
e-mail:  stenko@smprojekt.cz 



4 

 

ÚVOD 
Zám�rem investora je vybudování nové, modern� �ešené betonárny na výrobu 
transportbetonu, která bude spl�ovat požadavky sou�asných norem a p�edpis� z hlediska 
kvality výroby a s ohledem na ochranu životního a pracovního prost�edí. 
 
Jedná se o typovou betonárnu HBS 1T, ke které je p�i�azeno recykla�ní za�ízení se 
šnekovým separátorem RZS 12, kde jsou likvidovány bezodpadovou technologií zbytky 
betonové sm�si po výplachu mícha�ky a z bubn� automix�. 
 
Stavební pozemek je sou�ástí areálu stávající betonárny a je p�ístupný po doposud 
využívaných komunika�ních napojeních. 
 
Stávající betonárna má pr�m�rnou ro�ní výrobu 10 000 m3, což je 22 000 tun/rok. Nov� je 
po�ítáno s produkcí 20 000 m3, což je 44 000 tun/rok. 
 
Nov� navržený zám�r tak p�esáhne  stanovenou kapacitu 25 000 tun/ro�n�  a dochází tak  
k napln�ní bodu 6.2. kategorie II p�ílohy �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. 
 

 

B. ÚDAJE  O  ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

 

1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 

Betonárna �eská Lípa 
 

Za�azení dle metodického výkladu do bodu 6.2. kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu 
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zákona �. 93/2004 Sb. – Výroba stavebních hmot a 
výrobk� neuvedených v kategorii I ani v p�edchozím bod� s kapacitou nad 25 000 
t/rok ; za�ízení na výrobu azbestu a výrobk� obsahujících azbest (zám�ry 
neuvedené v kategorii I). 

 

2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 
  
 Území pro výstavbu betonárny a komunikací je situováno v katastrálním území 
 �eská Lípa na pozemcích �íslo  5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 5148/2, 
 5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10. 
    Navržená stavba se nachází v �ásti m�sta �eská Lípa, území je využívané pro 
 výrobu a služby. Prostor staveništ� je sou�ástí areálu stávající betonárny. Povrch je 
 zpevn�ný betonovou plochou. Je p�ístupný z Dubické ulice po v sou�asné dob� 
 neudržované betonové komunikaci (sever), nebo z jihu po komunikaci využívané 
 pro p�íjezd ke stávající betonárn� ze sm�ru Svojsíkovy cesty.  Na severní a 



5 

 severozápadní stran� sousedí stavební pozemek s parcelami soukromé firmy 
 Gedos s.r.o., na jihu a jihozápad� s pozemky firmy Bedat s.r.o. Na severo a 
 jihovýchod� tvo�í sousední hranici nezastav�né parcely v majetku m�sta �eská 
 Lípa. Výstavba prostor nové betonárny je navržená t�sn� k hranicím sousedních 
 parcel (zpevn�né plochy), samotné mísící centrum je situováno centráln� do 
 p�ibližného st�edu staveništ�, po obvod� jsou umíst�né zásobníky pro jednotlivé 
 frakce kameniva. Mísící centrum je od hranic sousedních parcel vzdáleno na severu 
 a západ� cca 30m, na východ� cca 24m. Na jihu navazuje prostor nové betonárny 
 na pozemky v majetku investora.  
 
    Vzhledem k rozsahu navrženého objektu a sou�asné zástavby zasahuje tento i do 
 prostor stávajících budov situovaných na parcele investora. Proto bude nutné �ást 
 zástavby demolovat. Jedná se objekty s nosnou ocelovou konstrukcí, �áste�n� 
 oplášt�né vyzdívaným plášt�m. Zast�ešení je provedeno vazníky s plechovou 
 krytinou. Objekty jsou vícemén� nevyužívané.  
  �ást zástavby se sociálním zázemím betonárny a hala do které je navržena 
 vestavba velína nové betonárny bude zachována. 
 
     Celý stávající pozemek je oplocený, v míst� staveništ� bude stávající plot 
 demontován a jeho funkce bude nahrazena op�rnými st�nami sklad� kameniva. 
 
 

základní údaje o kapacit� stavby  
 
Plocha stavby: 
 
p�íjezdová komunikace od Dubické ulice ................     504  m2 
 
p�íjezdová komunikace propojení k jižní brán�........  1.570  m2 
 
manipula�ní plocha   ………………..........................   1.842 m2 
 
zásobníky kameniva    …………………..... ………….    325 m2 
 
 
Výrobní kapacity betonárny: 
 
ro�ní kapacita                 .............       20.000 m3/rok 
 
pr�m�rná denní kapacita  ...........             80 m3/sm�na 

  
 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 

Kraj    - Liberecký 
Obec    - �eská Lípa 
Katastrální území  - �eská Lípa 
 
 



6 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 
Zám�rem investora je vybudování nové, modern� �ešené betonárny na výrobu 
transportbetonu, která bude spl�ovat požadavky sou�asných norem a p�edpis� z 
hlediska kvality výroby a s ohledem na ochranu životního a pracovního prost�edí. 
Jedná se o typovou betonárnu HBS 1T, ke které je p�i�azeno recykla�ní za�ízení se 
šnekovým separátorem RZS 12, kde jsou likvidovány bezodpadovou technologií 
zbytky betonové sm�si po výplachu mícha�ky a z bubn� automix�. 
 
 Stavební pozemek je sou�ástí areálu stávající betonárny a je p�ístupný po doposud  
využívaných komunika�ních napojeních. 
 
Ke kumulaci s jinými zám�ry nedojde. 
 
Zám�r dle územn� plánovací dokumentace, územního plánu sídelního útvaru 
�eská Lípa, jsou pozemky parcelní �íslo 5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 5148/2, 
5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10 v katastrálním území �eská Lípa, obec 
�eská Lípa, v grafické �ásti vedeny v kategorii „výroba neslu�itelná“. Vyhláška 
m�sta �eská Lípa �. 25/1998 o regulativech územního rozvoje m�sta �eská Lípa, 
�lánek V. Funk�ní zóny bod 5. Plochy pro výrobu a podnikání, písmeno b) výrobní 
�innost neslu�itelná, uvádí, že se jedná o monofunk�ní plochy pro pr�myslovou 
výrobu, nevhodné pro integraci s obytnými funkcemi. Zám�r není v rozporu 
s funk�ním vymezením ploch územního plánu. – viz. p�íloha �. 2  
 
K bodu 2 ÚPI -  navržená komunikace na parcele 5150/20 je sou�ástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a je navržená s napojením na 
ve�ejnou komunikaci v Dubické ulici. Komunikace na jižní stran� areálu je 
napojena na stávající asfaltovou komunikaci (p.p.�. 5313/3) , která slouží dnes 
jako jediná p�íjezdová komunikace ke stávající betonárn�, tato komunikace je 
napojena na ve�ejnou komunikaci (Svojsíkova cesta p.p.�. 5164/2).  
 
 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního 
prost�edí) pro jejich výb�r, resp. Odmítnutí 

 
Území pro výstavbu betonárny a komunikací je situováno v katastrálním území 
�eská Lípa na pozemcích �íslo  5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 5148/2, 
5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10. 
    Navržená stavba se nachází v �ásti m�sta �eská Lípa, území je využívané pro 
výrobu a služby. Prostor staveništ� je sou�ástí areálu stávající betonárny. Povrch je 
zpevn�ný betonovou plochou. Je p�ístupný z Dubické ulice po v sou�asné dob� 
neudržované betonové komunikaci (sever), nebo z jihu po komunikaci využívané 
pro p�íjezd ke stávající betonárn� ze sm�ru Svojsíkovy cesty.  Na severní a 
severozápadní stran� sousedí stavební pozemek s parcelami soukromé firmy 
Gedos s.r.o., na jihu a jihozápad� s pozemky firmy Bedat s.r.o. Na severo a 
jihovýchod� tvo�í sousední hranici nezastav�né parcely v majetku m�sta �eská 
Lípa. Výstavba prostor nové betonárny je navržená t�sn� k hranicím sousedních 
parcel (zpevn�né plochy), samotné mísící centrum je situováno centráln� do 
p�ibližného st�edu staveništ�, po obvod� jsou umíst�né zásobníky pro jednotlivé 



7 

frakce kameniva. Mísící centrum je od hranic sousedních parcel vzdáleno na 
severu a západ� cca 30m, na východ� cca 24m. Na jihu navazuje prostor nové 
betonárny na pozemky v majetku investora.  
 
   Vzhledem k rozsahu navrženého objektu a sou�asné zástavby zasahuje tento i 
do prostor stávajících budov situovaných na parcele investora. Proto bude nutné 
�ást zástavby demolovat. Jedná se objekty s nosnou ocelovou konstrukcí, �áste�n� 
oplášt�né vyzdívaným plášt�m. Zast�ešení je provedeno vazníky s plechovou 
krytinou. Objekty jsou vícemén� nevyužívané.  
   �ást zástavby se sociálním zázemím betonárny a hala do které je navržena 
vestavba velína nové betonárny bude zachována. 
 
    Celý stávající pozemek je oplocený, v míst� staveništ� bude stávající plot 
demontován a jeho funkce bude nahrazena op�rnými st�nami sklad� kameniva. 
 
 Na pozemcích ur�ených k výstavb� se nenachází žádná vzrostlá zele�. 
 
Zám�r dle územn� plánovací dokumentace, územního plánu sídelního útvaru 
�eská Lípa, jsou pozemky parcelní �íslo 5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 5148/2, 
5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10 v katastrálním území �eská Lípa, obec 
�eská Lípa, v grafické �ásti vedeny v kategorii „výroba neslu�itelná“. Vyhláška 
m�sta �eská Lípa �. 25/1998 o regulativech územního rozvoje m�sta �eská Lípa, 
�lánek V. Funk�ní zóny bod 5. Plochy pro výrobu a podnikání, písmeno b) výrobní 
�innost neslu�itelná, uvádí, že se jedná o monofunk�ní plochy pro pr�myslovou 
výrobu, nevhodné pro integraci s obytnými funkcemi. Zám�r není v rozporu 
s funk�ním vymezením ploch územního plánu. – viz. p�íloha �. 2  
 
K bodu 2 ÚPI -  navržená komunikace na parcele 5150/20 je sou�ástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a je navržená s napojením na 
ve�ejnou komunikaci v Dubické ulici. Komunikace na jižní stran� areálu je 
napojena na stávající asfaltovou komunikaci (p.p.�. 5313/3) , která slouží dnes 
jako jediná p�íjezdová komunikace ke stávající betonárn�, tato komunikace je 
napojena na ve�ejnou komunikaci (Svojsíkova cesta p.p.�. 5164/2).  
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

 
Architektonické �ešení 
 
Architektonické �ešení je dáno technologií stavby. Mísící centrum je v�žová 
konstrukce oplášt�ná fasádními izola�ními sendvi�ovými panely Kingspan 
s povrchem z jemn� vlnitého plechu. Ostatní technologické celky jsou neoplášt�né. 
Konstrukce oplášt�ní a všechny ocelové konstrukce a neoplášt�né technologické 
celky budou provedeny v polomatné barv� RAL 7035-sv�tle šedá. 
 
Zásady technického �ešení (dispozi�ní, stavební, technologické a provozní) 
 
Dispozi�ní �ešení vychází z tvaru a polohy pozemku ur�eného k výstavb�, možností 
dopravního napojení na stávající komunikace a uspo�ádání technologických celk� 
betonárny.  



8 

Stavba je navržena jako pln� automatizovaná výrobna betonové sm�si, jejíž provoz 
je p�izp�soben i zimním podmínkám. Celá technologie je bezodpadová, protože 
veškeré materiály používané k výrob� betonové sm�si jsou pln� zužitkovány, 
zne�išt�ná voda používaná k omývání manipula�ních ploch a transportních vozidel 
je odebírána ze záchytných jímek zp�t do výrobního procesu, stejn� jako 
spláchnuté zbytky kameniva.  
 
       Manipula�ní plocha betonárny bude betonová, navržená ve skladb� : 
 
- cementový beton t�.III                    CB III     210 mm 
- kamenivo zpevn�né cementem    KSC I      120 mm 
- št�rkodr� t�.I, fr. 32-63                      ŠD      180mm 
 
Manipula�ní plocha bude dilatovaná ve �tvercích 5x5m, spáry  budou vypln�ny 
asfaltem. 
 
Jako zásobníky kameniva jsou navržené volné nezakryté plochy odd�lené 
p�epážkami a pevnou zadní st�nou. Výška st�n 4m. zásobníky budou vyskládány 
z ŽB prefabrikát� tvaru T, ší�ky 2m a délky 1,5m s dobetonávkami z železobetonu. 
Dno zásobník� bude vyskládáno ze silni�ních panel� 3,0x1,5x0,15m s vynechaným 
vsakovacím pruhem š.1,3m, který bude vysypán lomovým kamenem. 
 
Provozní zázemí betonárny je stávající (administrativa, šatny), prostor pro velín 
bude vestav�n dovnit� stávající nevyužívané haly. 
 
Bude provedeno dopln�ní stávajícího oplocení z betonových sloupk� a desek. 
 
 
Úrove� výškového osazení technologického celku            +0,000=246,38 m.n.m. 
 
 
Popis pohybu vozidel po manipula�ní ploše betonárny : 
 
Pohyb vozidel pro transport betonové sm�si (mix�) 
 
- vjezd i výjezd z ze severu a jihu po komunikaci ze sm�ru od Dubické ulice a 
Svojsíkovy cesty  
- zajetí pod mísící centrum ve sm�ru p�íjezdu 
- omytí vozu u recyklingu, pop� výplach mixu, manévrováním s nacouváním 
- výjezd s objezdem celého mísícího centra 
 
 
Pohyb vozidel p�ivážejících kamenivo 
 
- vjezd i výjezd z ze severu a jihu po komunikaci ze sm�ru od Dubické ulice a 
Svojsíkovy cesty  
- objezd mísícího centra p�ed zásobníky kameniva, sklopení kameniva na 
manipula�ní plochu 
 
 
Pohyb vozidel p�ivážejících cement 



9 

 
- vjezd i výjezd z ze severu a jihu po komunikaci ze sm�ru od Dubické ulice a 
Svojsíkovy cesty  
- zajetí k p�íslušnému zásobníku, vyložení suroviny 
- výjezd s objezdem celého mísícího centra 
 
 
Pohyb naklada�e 
 
Naklada� se bude pohybovat pouze po manipula�ní ploše s tím, že zde bude i 
parkovat 
Funkce naklada�e : 
- ukládání kameniva do zásobník� 
- vybírání kameniva ze zásobník� a p�ivážení k elevátoru 
- vybírání usazených zbytk� kameniva z jímek recyklingu a usazovacích jímek a 
vracení ho zp�t do výrobního procesu 
 
 
   Po�et zam�stnanc� bude shodný s po�tem zam�stnaným v provozu stávající 
betonárny, bude využíváno stávající sociální a administrativní zázemí. Velín pro 
�ízení provozu bude proveden jako vestavba do stávající haly. 
 
 
Stavebn� konstruk�ní �ešení 
 
Teplo a palivo 
 
Plynovodní p�ípojka 
Stávající NTL plynovodní p�ípojka z oceli DN 50 je ukon�ena ve zd�ném pilí�i na 
hranici pozemku. P�ípojka v�etn� HUP bude beze zm�n. Plynom�rný pilí� bude 
demontován v�etn� plynom�ru a armatur za HUP. V novém plynom�rném pilí�i 
bude osazen filtr ne�istot, plynom�r vel. G40 DN 50 (p�esnou specifikaci provede 
p�íslušná plynárna), manometry a uzáv�ry p�ed a za plynom�rem. Ješt� v pilí�i 
bude provedena odbo�ka pro administrativní budovu, na odbo�ce bude osazen 
OUP. Za rozd�lením plynovodu bude osazena p�echodka ocel/PE. 
 

Úprava stávajících rozvod� 
Stávající plynovodní potrubí z oceli DN 40 vedené z plynom�rného pilí�e do objektu 
administrativy bude použito stávající, v novém pilí�i bude za plynom�rem napojeno 
na nový rozvod OPZ. Za posledním spot�ebi�em v administrativní budov� bude 
plynovod zaslepen a �ást rozvodu vedená pod stropem skladu a venkovním 
prostorem bude zrušena. Spot�ebi�e a jejich napojení na rozvod bude beze zm�n. 
 
OPZ 
Z nového plynom�rného pilí�e bude za p�echodkou vedeno potrubí OPZ 
k jednotlivým  míst�m spot�eby. Nový plynovod bude z PE d 63 a bude vedený 
v zemi s krytím min. 1,1 m. P�ibližn� v polovin� trasy nového plynovodu bude 
provedena odbo�ka d40 pro stávající objekt výrobní haly, odbo�ka bude ukon�ena 
v pilí�i, kde bude osazen OUP DN 32 a p�echodka PE/ocel. Z pilí�e bude vedeno 
potrubí v oceli DN 32 po fasád� pod st�echu, kde bude provedeno napojení na 



10 

stávající plynovod v objektu. Plynovod pro pot�eby technologie betonárny bude 
z PE d 50 a bude ukon�en v pilí�i, ve kterém bude osazena p�echodka PE/ocel a 
OUP DN 40. Plynovod za OUP bude sou�ástí dodávky technologie a nebude �ešen 
projektem plynovodu.  
 
 

Výkon stávajících spot�ebi��  135 kW 

Stávající hodinový p�íkon paliva  Vph =  15,8  m3/h 

Výkon nových spot�ebi��  284 kW 

Stávající hodinový p�íkon paliva  Vph =  35,6  m3/h 

Maximální hodinová pot�eba   Vph =  51,4  m3/h 

Pozn.: Spot�eba zemního plynu na vytáp�ní objekt� bude beze zm�n, navýšené 
množství slouží pro pot�eby technologie betonárny. Ro�ní spot�eba zemního plynu 
závisí na množství vyrobené betonové sm�si a není možné ji v sou�asnosti p�esn� 
stanovit. 
 
 
 
- temperování kameniva a betonárny 
 
Pro oh�ev kameniva v zásobníku je navržena sestava dvou horkovzdušných 
generátor� o celkovém p�íkonu 140 kW. Generátory pracují na principu p�ímého 
oh�evu vzduchu v ú�inné spalovací komo�e. 
 
Palivo – zemní plyn max. 14m3/hod, min. p�ipojovací tlak 2,5 kPa 
 
 
- oh�ev zám�sové vody 
 
Zdroj tepla 3 ks nást�nné turbokotle – 3x 48 kW 
 
Spot�eba zemního plynu max. 18m3/hod, min. p�ipojovací tlak 2,5kPa 
 
 
Elektrická energie 
 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE: 
Technologie 
Instalovaný p�íkon 167,1 kW 
SOUDOBOST        0,7 
Soudobý p�íkon     117,0 kW 
 
 
Mísící jádro                        98,0 kW 
Zavážka kameniva             22,1 kW 
Recykling                           18,5 kW 
Vodní a tep.hospodá�ství   28,5 kW 



11 

 
Stavební objekty 
Velín                                     4,0 kW 
Venkovní osv�tlení               8,5 kW 
 
 
P�ELOŽKA TELEFONU  
 
Stávající optické kabely v majetku O2 budou z d�vodu výstavby op�rné zdi 
stranov� p�eloženy, tzn. že stávající kabely budou odkryty a p�eloženy do nové 
trasy bez použití �ezání a spojkování. Rozsah a umíst�ní  je patrno z situace. Délka 
cca 22m 
 
ZEMNÍ PRÁCE 
Kabelová vedení budou uložena v nových trasách s hloubkou krytí 90cm 
betonovým  
obložením chráni�ek pod vozovkou. Pod úrovní terénu položení výstražné fólie. 
           

 

P�ÍPOJKA NN – posílení do RE 
 
Z d�vodu navýšení p�íkonu-hl.jisti�e z 80A na 250A bude nov� ze stávající 
trafostanice bude napojen elektrom�rový rozvad�� nov� kabelovou smy�kou AYKY 
3x240+120. 
Úpravy stávající trafostanice ur�í pracovníci �EZ Distribuce a.s. P 

 

AREÁLOVÉ ROZVODY NN 
 
Vedle elektrom�rového rozvad��e bude nová pojistková sk�í� DCK SS101 
(3x400A), z této bude napojen elektrom�rový rozvad��, tento bude použit stávající ( 
3f/80A / nep�ímé m.) bude p�ezbrojen na 3f / 250A.   
Z tohoto budou vytaženy dva kabely AYKY 3x240+120 do rozpojovací sk�ín� 
(PRIS1) umíst�né v samostatném pilí�i vedle RE. Z PRIS1 bude napojena smy�kou 
AYKY 3x240+120  PRIS2 umíst�né v samostatném pilí�i u fasády, viz.situace. Na 
jeden ze dvou AYKY 3x240+120 budou dále zasmy�kovány pojistkové 
sk�ín�(2x3x250A) pro napojení rozvad��e R1,R2 a druhá pojistková sk�í� pro 
stáv.rozvad�� velínu + rezerva. Z rozpojovací sk�ín� PRIS2 budou z této napojeny 
technologické vývody betonárny: 
 
1. Mísicí jádro 98,0 kW 
2. Zavážka kameniva 22,1 kW 
3. Recykling 18,5 kW 
4. Vodní a tepelné hospodá�ství 28,5 kW 
  
 
Dále bude z této napojen rozvad�� kompenzace (125AgG) a  typový rozvad�� 
venkovního osv�tlení. 
 



12 

Zemní práce 
Odb�rná místa budou uzemn�na zemnícím páskem FeZn 30/4.  
Uložení kabel� NN: Kabely budou uloženy v PVC chráni�kách, tyto budou fixovány 
v betonové mazanin�. Kabely budou uloženy s krytím 1m. P�i pokládce chráni�ek 
bude provedeno položení i chráni�ek rezervních. 
 
 
TELEFONNÍ AREÁLOVÉ ROZVODY 
 
Ze stávající telefonní sk�ín� bude nov� napojen velín kabelem TCEPKPFLE 
5XN0,4 .Tento kabel bude uložen v PVC chráni�ce 110mm, spolu s touto bude 
vedena ješt� druhá rezervní chráni�ka 110mm, tyto chráni�ky budou v míst� ohybu 
(zlomu) p�erušeny a dopln�ny kabelovými šachtami pro p�ípadné protahování 
dalších ovládacích nebo optických kabel�. PVC chráni�ky budou uloženy s krytím 
1m v betonové mazanin� v celé trase. 
 
 
VENKOVNÍ OSV�TLENÍ (OV)  
 
  Venkovní osv�tlení bude napojeno z nového typového rozvad��e venkovního 
osv�tlení , kabelem CYKY 5Cx6. 
Pro osv�tlení celého areálu navrhujeme osadit sv�tlomety 1000W, na technologii 
betonárny (hlavní v�ž)  respektive na pláš� této, pomocí atypických výložník� -4ks, 
a 2ks na v�ž zavážky kameniva (dopravníku). 
Dále bude osv�tlení areálu dopln�no svítidly 1x80W na fasád� objekt� 4ks, viz 
situace. 
Osv�tlení bude napojeno a ovládáno najednou z typového R-OV pomocí 
soumrakového spína�e dopln�ný  spínacími hodinami. 
 
Zemní práce 
Kabely budou uloženy v PVC chráni�kách, tyto budou fixovány v betonové 
mazanin�. Kabely budou uloženy s krytím 1m.  
 
ZEMNÍCÍ SOUSTAVA 
  
V areálu bude zbudována zemnící sí� z FeZn 30/4, na tuto budou p�ipojeny 
konstrukce veškeré technologie a objekt� betonárny (dopravníky,sila…) , dále bude 
tato sí� propojena s základovými zemni�i objekt�. V dalším stupni PD bude tato sí� 
podrobn� zakreslena v samostatné p�dorysné p�íloze. Na tuto zemnící sí� budou 
p�ipojeny všechny elektro sk�ín� ( rozpojovací , pojistkové sk�ín�, technologické 
rozvad��e ). 
 
 
ÚPRAVA VNIT�NÍCH PROSTOR	 – VELÍN 
 
   Do stávajícího objektu  bude nov� vestav�n velín, tato úprava si vyžádá zásah do 
elektroinstalace. Nová místnost velínu bude osv�tlena dle �SN , na základ� 
výpo�tu osv�tlení zpracovaném v dalším stupni PD. Sv�telný i zásuvkové obvody 
budou napojeny ze stávající elektroinstalace – stávajícího rozvad��e NN. 
   Dále bude v místnosti velínu instalován p�ímotop do 2kW, tento bude napojen 
nov� samostatným vývodem ze stávajícího rozvad��e NN.  



13 

   Do místnosti velínu bude p�ivedena telefonní sí�, viz.situace 
 
 

 
Splašková kanalizace 

 

Splaškové odpadní vody z administrativní a sociální budovy jsou zaúst�ny do 
ve�ejné kanalizace. Jejich množství ani zp�sob odvedení se nem�ní. 
 
 
Deš�ová kanalizace: 

 
 

Stávající stav odvodu deš�ových vod z prostoru místa ur�eného k výstavb� je 
následující. Deš�ové vody ze st�ech stávajících budov jsou svedeny voln� na 
zpevn�nou plochu. Deš�ová voda ze zpevn�né plochy je �áste�n� svedena do 
volného terénu, z �ásti je plocha spádována do kanalizace. 
 
Stávající odvod�ovaná plocha do kanalizace: 
 
- st�echy …………     665 m2, sou�initel odtoku 0,9 
- zpevn�ná plocha  …405m2, sou�initel odtoku 0,7 
 
intenzita 15min dešt�…….120 l/s,ha    
 
Stanovení stávajícího pr�toku deš�ových vod do kanalizace 
 
Qs = 0,0665 x 0,9 x 120 + 0,0405 x 0,8 x 120 = 3,90 l/s 
 
   V novém �ešení odvodu deš�ových vod vedle soustavy separace zbytkové 
betonové sm�si je v PS 02-Recykling navržena soustava železobetonových jímek 
pro venkovní oplach automix� p�ed výjezdem na ve�ejnou komunikaci a oplach 
manipula�ní plochy pod výpustí z mícha�ky, kde bude docházet k zne�išt�ní plochy 
betonovou sm�sí. Oplachová voda stéká do jímky ze zešikmeným dnem, kde se 
usazují ne�istoty p�ed p�epážkou s p�ed�azenou nornou st�nou. Voda z této jímky 
p�etéká do sedimenta�ní jímky a tato voda slouží k na�ed�ní vody v kalové jímce. 
Je tak zajišt�n bezodpadový cyklus výroby 
 
Plocha takto bezodpadov� odvodn�né �ásti manipula�ní plochy je  650m2. 
 
   Ostatní �ásti manipula�ní plochy jsou odvod�ovány do ve�ejné kanalizace p�es 
usazovací dvou komorovou jímku.  První komora slouží k usazení drobných �ástic 
splavených z plocha a �istá voda je p�epadem svedena do druhé komory, ze které 
odtéká do kanalizace a je p�ed zaúst�ním do ve�ejné �ásti vedena p�es odlu�ova� 
ropných látek RONN DRAIN ADHF 115A.  Plocha odvodn�ní do kanalizace je 
1350m2. 
 
Výpo�et objemu usazovací jímky: 
 



14 

AKCE: 
q (l/(sec*ha))

( 1 )         113 

( 2 )         142 
( 3 )         250 
( 4 )         300 

VOLBA 
INTENZITY 

DEŠT	

PLOCHA   
POVODÍ                    

(m2)

ODTOKOVÝ 
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ 
PLOCHA                      

(m2)

Q              
(l/sec)

2 475   0,90   428   6   
KOMUNIKACE 2 504   0,80   403   6   

2 1 350   0,80   1 080   15   
0   0   

2 329   1 911   27   

2 2 329   0,10   233   3   

ST
ECHY GRAVITACE

BETONÁRKA �ESKÁ LÍPA
VÝPO�ET ODTOKU (PODLE �SN 75 6261 - DEŠ�OVÉ NÁDRŽE)

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ� TRVÁNÍ:  Praha-Hostiva� t =  15 min   

P
IROZENÝ ODTOK

SOU�TY

MANIPULA�NÍ PLOCHA

B	ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV.           n = 1
JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE�NOST (nap�. LAPOLY, RN) A PN            
n = 0,5

DLE �SN 73 67 60 PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap�.PLUVIA)

ST
ECHY-STÁVAJÍCÍ

DRUH POVRCHU

Vs – objem usazovací jímky 

qo  - množství odtékající vody l/s/h   

tc  - doba trvání dešt� v min. 

Vs=0,06 . qo . tc  

Vs=0,06 . 15 . 15   

Vs=13,5 m3   

Minimální objem  usazovací jímky je 13,5 m3. 

Je navržena jímka s ú�inným objemem 2,5x3,5x1,7 = 14,8m3. 
 
  Na komunikaci vedoucí jižním sm�rem bude deš�ová voda svedena p�í�ným a 
podélným spádem do terénu, odvodn�ní komunikace do Dubické ul. bude p�es 
uli�ní vpusti do stávající kanalizace. Plocha komunikace odvodn�né do kanalizace 
je 504m2 
 
Deš�ové vody ze st�ech stávajících objekt�, které jsou v sou�asnosti vypoušt�né 
na plochu budou kanaliza�ním potrubím odvedené p�ímo do ve�ejné kanalizace. 
Plocha odvod�ovaných st�ech do kanalizace je 475m2. 
 
      
Dle požadavku m�stského ú�adu odboru správy majetku a místních 
komunikací bude provedena funk�ní zkouška stávající deš�ové kanalizace 
v Dubické ulici. 
 
 
 STANOVENÍ PR	TOKU DEŠ
OVÝCH VOD DO KANALIZACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navýšení množství deš�ových vod proti sou�asnému stavu bude o : 
 
Qn = 25 l/s – 3,9 l/s = 23,1 l/s 
 
 
 
  



15 

Vodovod: 
 
 
Bude provedena nová p�ívodní trasa vodovodu, napojení se provede ze stávající 
vodovodní p�ípojky p�ed vjezdem do areálu z Dubické ulice. Tato voda bude 
p�ivedena pro technologické ú�ely. Potrubí bude PE-HD SDR 11,  PN 16, 50/4,6.  
  Ve vodom�rné šacht� bude nahrazen vodom�r s pr�tokem 1,4 l/s novým 
vodom�rem s pr�to�ným množstvím 2,0 l/s. 
 
Pro výrobu betonové sm�si 
Zdroj vody  - nový rozvod napojený na stávající zdroj vody 
Spot�eba vody pro výrobu betonu 9 m3/hod 
Max.pr�tok vody 26 m3/hod ( 7,2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,6 MPa 
Pro recyklaci zbytk� betonové sm�si 
Zdroj vody - rozvod vody napojený na AT stanici 
Max.pr�tok vody 7,2 m3/hod( 2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,4-0,6 MPa 
 
Voda pro technologické ú�ely betonárny bude shromaž�ována v tepeln� izolované 
beztlakové akumula�ní nádrži o objemu 22 m3, ze které bude pomocí AT stanice 
�erpána a dopravována do mísícího centra a k recyklingu. 
V zimním období bude nádrž využívána pro oh�ev zám�sové vody. 
Pro zimní období bude ze stávajícího vodovodního �ádu vysazena odbo�ka pro 
samostatnou v�tev studené vody pro recykling a odbo�ka DN 50 potrubí studené 
vody k váze vody, aby mohlo být zajišt�no sm�šování teplé a studené vody p�ed 
mícha�kou. 
 
Zázemí zam�stnanc� je napojeno stávající p�ípojkou a nebude se m�nit. 
 
- stávající odb�r pro zam�stnance 
  60 l/s x 8 = 480 l/den 
 
 
Pot�eba požární vody: 
 Stávající nást�nný požární hydrant je vyveden na venkovní fasádu 
z administrativní budovy a je napojen na stávající vnit�ní rozvody. 
 
  Na hlavním vodovodním �adu mimo areál je ve vzdálenosti max. 100 m od 
posuzovaného otev�eného technologického za�ízení instalován stávající podzemní 
požární hydrant. V rámci stavebního �ízení bude prov��en jeho stav. Funk�nost 
za�ízení bude prokázána dokladem o kontrole provozuschopnosti. U nejnep�ízniv�ji 
položeného nadzemního (podzemního) hydrantu má být zajišt�n statický 
(zásobovací) p�etlak 0,2 MPa. 
 
 
Vodovodní potrubí bude ukládáno do pískového lože a po montáži bude opat�eno 
pískovým obsypem . P�ed obsypem potrubí budou provedeny betonové zajiš�ovací 
bloky na potrubí. Vodovodní potrubí bude podrobeno tlakovým zkouškám dle �SN 
75 5911.  



16 

Armatury a tvarovky budou v provedení nap�.VODKA,HAWLE, na montované spoje 
budou použity nerezové šrouby. Poklopy šoupátek mimo zpevn�né plochy budou 
obedlážd�ny dv�ma �adami kostek do betonu. Materiál potrubí vodovodní p�ípojky 
PE potrubí. Sou�asn� s potrubím se bude do výkopu klást do výšky 30 mm nad 
povrch potrubí výstražná fólie s nápisem „POZOR VODOVOD“ se zatavenou 
trasovací páskou vyvedenou do poklop� armatur.  
P�ed vlastním obsypem a následným záhozem potrubí bude provedena tlaková 
zkouška potrubí  a dezinfekce potrubí. 
Zemní práce pro výkop rýhy budou provád�ny z úrovn� upraveného 
pop�.stávajícího  terénu. Výkopek bude ukládán vedle rýhy, nevhodná a vytla�ená 
zemina bude odvážena na skládku p�ípadn� na další využití. P�i otevírání rýhy 
m�že zemní práce komplikovat r�znorodost geologického složení a spodní voda. 
Projektant proto navrhuje používat p�i hloubkách rýhy hlubší jak 2 m velkoplošné 
hydraulicky rozpínané pažení. 
Po skon�ení prací se povrch stávajícího terénu upraví do p�vodního stavu. Ke 
k�ížení s komunikacemi dojde pouze v místech p�ipojení na stávající rozvody. 
 
 
 
 
Výpo�et spot�eby vody  
 
Administrativa : 
po�et osob   20 
specifická pot�eba vody 60 l/den 
Provoz : 
po�et osob   60 osob (1. sm�na) 
specifická pot�eba vody 120 l/os x den 
 
Pr�m�rná spot�eba vody : 
 Qd = (20 x 60) + (60 x 120) x 2 = 15 600 l/den 
Maximální denní spot�eba vody : 
 Qm = 15 600 x 1,4 = 21 840 l/den = 0,253 l/s 
Maximální hodinová pot�eba : 
 Qh = 21 840 x 1,5 = 32 760 l/d = 0,379 l/s 

 
 

 
 
 
Dopravní �ešení 

 
Plocha v okolí betonárky bude zpevn�na betonovým krytem. Tato plocha bude 
ú�elovou komunikací prom�nné ší�ky (min.4,0m) propojena se stávající betonárkou 
a její p�ístupovou komunikací na jižní stran� ze sm�ru Svojsíkovy cesty. Severním 
sm�rem bude nov� vybudována ú�elová komunikace š.6,0m, která propojí 
betonárnu s ulicí Dubickou a bude využívána zejména pro výjezd z míchacího 
centra. Ob� komunikace jsou navrženy s betonovým krytem. 
Zpevn�ná betonová plocha bude odvodn�na soustavou žlábk�. Plocha pod 
samotnou betonárnou do recyklingu, ostatní zpevn�ná plocha do usazovací nádrže 
o odtud do stávající kanalizace. Na komunikaci vedoucí jižním sm�rem bude 



17 

deš�ová voda svedena p�í�ným a podélným spádem do terénu, odvodn�ní 
komunikace do Dubické ul. bude p�es uli�ní vpusti do stávající kanalizace. 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZU, POP�ÍPAD� VÝROBNÍM PROGRAMU A 
TECHNOLOGII 
 
 
a) p�edpokládané kapacity provozu a výroby 
     
    P�edpokládaná ro�ní kapacita výroby je 20 000 m3 (cca 46 000 t) betonové 
sm�si za rok, 
pr�m�rná denní kapacita je 80 m3 (184 t). 
 
 
b) popis technologií, výrobního programu, pop�ípad� manipulace 
s materiálem, vnit�ního i vn�jšího dopravního �ešení, systému skladování a 
pomocných provoz� 
 
   Betonárna je typové výrobní za�ízení HBS 1T, vyvinuté a dodávané firmou 
MERKO CZ, a.s. 
Recykla�ní za�ízení RZS 12 k likvidaci zbytkové betonové sm�si s použitím 
šnekového separátoru, jako nutnou sou�ást provozu betonárny, rovn�ž dodává 
firma MERKO CZ, a.s. 
 
   Jak je již zmín�no v úvodu, stavba bude sloužit pouze pro výrobu betonových 
sm�sí, které budou rozváženy na stavby autodomícháva�i, tedy pro výrobu 
transportbetonu. V moderní horizontální betonárn� s mícha�kou o objemu 1 m3 
hotové betonové sm�si na jednu zám�s budou vyráb�ny standardní betonové 
sm�si z hutného kameniva (neuvažuje se s leh�enými betony).   Do mícha�ky je 
pln�no kamenivo, cement, voda �istá z �ádu (nebo studny), kalová z recyklingu a 
plastifika�ní p�ísady, po namíchání je mícha�ka vyprázdn�na p�es výsypný kužel 
doautomixu. 
    Sou�ástí �innosti betonárny je recykla�ní za�ízení šnekového typu, které likviduje 
zbytky betonové sm�si z autodomícháva�� a mícha�ky po skon�ení výrobního 
cyklu formou separace 
cementové vody a št�rku. Tyto komponenty jsou zp�tn� použity v další výrob�. 
 
Popis skladového hospodá�ství a manipulace s materiálem 
 
Betonárna není za�ízení, které vyrábí na sklad. Výrobním produktem je betonová 
sm�s, která 
se okamžit� distribuje na stavby. Skladují se pouze komponenty pro výrobu 
betonové sm�si – kamenivo, cement, plastifika�ní p�ísady, akumulovaná zám�sová 
voda. 
Kamenivo je skladováno dle jednotlivých frakcí v boxových skládkách, pohotovostní 
zásoba 
kameniva je v 5-ti frak�ním zásobníku za mísicím jádrem – viz PS-01.3. Doprava 
kameniva nákladními vozidly. 
Cement je skladován podle druh� ve t�ech ocelových silech, pln�ní je z autocisteren 
p�es 



18 

rychlospojku. 
Plastifika�ní p�ísady se dodávají v typových dvoupláš�ových plastových nádobách o 
objemu 
1 m3, uskladn�ní je v prostoru pod zásobníkem kameniva. 
Voda je dopoušt�na z stávajícího zdroje do akumula�ní nádrže, p�es AT stanici je 
pln�na váha 
vody nad mícha�kou. 
 
Technologické za�ízení je �len�no na 2 provozní soubory – betonárnu a recykling, 
p�i�emž provozní  soubor betonárny je �len�n na 5 provozních jednotek 
 
PS-01 Betonárna 
 
PS-01.1 Mísicí jádro 
 
   Pro mísicí jádro HBS 1T je použita talí�ová mícha�ka ARCEN MEV 1500/1000 s 
nucenýmintenzivním mísením, s maximálním výkonem 40 m3/hod betonové sm�si. 
Je osazena na ocelové konstrukci míchací plošiny, výpus� je 4100 mm nad 
zpevn�nou plochou. 
Doprava kameniva je do mícha�ky zajiš�ována vážním skipovým dopravníkem. 
Jednotlivé frakce z p�tifrak�ního zásobníku kameniva ZKV-200-5k jsou dávkovány 
p�ímo do nádoby skipu. 
Cement je dávkován uzav�enými šnekovými dopravníky WAM ze t�í sil p�es 
cementovou váhu do mícha�ky. 
Jako zám�sová voda je používána voda ze stávajícího zdroje a kalová (cementová) 
voda z recyklingu. Dávkování vody je váhové p�es kombinovanou váhu vody. 
Pro výrobu betonové sm�si budou používány plastifikátory v typových plastových 
nádobách, uskladn�ných v prostoru pod zásobníkem kameniva. Plastifikátory jsou 
dopravovány �erpadly a 
potrubím do vah plastifikátor� a z nich dávkovány do mícha�ky. 
Váhy vody, cementu a plastifikátor� jsou osazeny na rámu nad mícha�kou, hodnoty 
jsou snímány tenzometricky. 
V úrovni míchací plošiny jsou obslužné lávky p�ístupné venkovním schodišt�m, 
lávky v úrovni plošiny vah jsou dostupné z lávek plošiny mícha�ky pomocí žeb�íku. 
Na vážní plošin� je za�ízení Airbag sloužící k odvzdušn�ní mícha�ky a zachycení 
prachových 
�ástic p�i dávkování cementu a kameniva. 
Míchací proces probíhá automaticky, je �ízen dálkov� z velína, jde tedy o místo bez 
obsluhy. Velín je umíst�n ve stávajícím objektu v areálu investora. 
Celé mísicí jádro je oplášt�no a zatepleno sendvi�ovými panely Kingspan, které 
omezí p�ípadnou prašnost a hlu�nost a výrazn� zlepší celkový vzhled 
technologického celku. 
 
 
PS-01.2 Cementové hospodá�ství 
 
    K mísicímu jádru jsou p�i�azena 3 ocelová sila o kapacit� 3 x 65 m3 (cca 3 x 80 
t). Sila jsou vybavena cementovými filtry, p�etlakovou a podtlakovou klapkou, 
kontinuální sondou, sondou maxima se sv�telnou a zvukovou signalizací p�epln�ní 
sila, provzduš�ovacím za�ízením, uzavírací klapkou pod silem a plnicím potrubím. 



19 

Sila jsou osazena na ocelové konstrukci kotvené do základ�, výstup na sila je 
zajišt�n žeb�íkem na lávku pod sily a z této lávky dalším žeb�íkem na st�echu 
prost�edního sila. Na st�echách je ochranné zábradlí a p�echodové lávky. 
Cement je do mícha�ky dávkován t�emi uzav�enými šnekovými dopravníky, pln�ní 
sil je z autocisteren p�es rychlospojku do plnicího potrubí. 
K zamezení prašnosti jsou sila vybavena filtry dimenzovanými na výkon 
autocisterny p�i stá�ení cementu pneumodopravou. 
 
Pr�m�rná koncentrace škodlivin je: 
- pr�m�rná koncentrace 3,3 mg/m3 
- emisní tok 3,8 g/hod 
- emisní tok na jednu cisternu 3,48 g/1 cisterna 
- pr�to�né množství vzdušniny 1054,8 m3/hod 
 
 
PS-01.3 Doprava kameniva 
 
    T�íd�né kamenivo a písek je do prostoru betonárny naváženo nákladními vozidly 
do jednotlivých box� venkovní skládky, kde je uskladn�no podle frakcí. Z této 
skládky je kamenivo dopravováno kolovým naklada�em do p�ejímacího zásobníku. 
P�ejímací zásobník je opat�en roštem za ú�elem zabrán�ní propadu v�tších kus� 
stmelených �ástic kameniva. Vlastní zásobník kameniva je pln�n šikmým pásovým 
dopravníkem z n�hož je kamenivo do jednotlivých komor zásobníku usm�r�ováno 
oto�ným pásem. Zásobník je válcová ocelová konstrukce s kuželem, který je 
ukon�en spodní deskou se segmentovými uzáv�ry. Po mocí t�chto uzáv�r� je 
kamenivo dávkováno do skipového vozíku, kde probíhá jeho vážení. Po skipové 
dráze je nádoba vyvezena nad mícha�ku a kamenivo je do ní p�esypáno p�es 
vstupní násypku. 
Zásobník je osazen na ocelové konstrukci kotvené do základ�. Kapacita zásobníku 
je 200 m3 kameniva. 
 
 
PS-01.4 Vodní hospodá�ství a technologie oh�ev� 
 
Zásobování vodou 
 
Pro výrobu betonové sm�si 
Zdroj vody  - stávající zdroj vody 
Spot�eba vody pro výrobu betonu 9 m3/hod 
Max.pr�tok vody 26 m3/hod ( 7,2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,6 MPa 
 
Pro recyklaci zbytk� betonové sm�si 
Zdroj vody - rozvod vody napojený na AT stanici 
Max.pr�tok vody 7,2 m3/hod( 2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,4-0,6 MPa 
 
Voda pro technologické ú�ely betonárny bude shromaž�ována v tepeln� izolované 
beztlakové akumula�ní nádrži o objemu 22 m3, ze které bude pomocí AT stanice 
�erpána a dopravována do mísícího centra a k recyklingu. 
V zimním období bude nádrž využívána pro oh�ev zám�sové vody. 



20 

Pro zimní období bude ze stávajícího vodovodního �ádu vysazena odbo�ka pro 
samostatnou v�tev studené vody pro recykling a odbo�ka DN 50 potrubí studené 
vody k váze vody, aby mohlo být zajišt�no sm�šování teplé a studené vody p�ed 
mícha�kou. 
 
Temperování kameniva a betonárny 
Palivová základna zemní plyn 
Generátory horkého vzduchu CIKKI 70 2x 65 kW 
Teplota vzduchu na výstupu z generátoru 100°C 
P�edpokládaná spot�eba zemního plynu max. 14 m3/hod 
Požadovaný min.tlak v míst� napojení 2,5 kPa 
 
Pro oh�ev kameniva v zásobníku je navrženo horkovzdušné vytáp�ní - 
temperování. Za�ízení je 
sestaveno ze dvou generátor� horkého vzduchu o celkovém p�íkonu 140 kW. 
Jednotky pracují na principu p�ímého oh�evu vzduchu v ú�inné spalovací komo�e, 
pr�tok vzduchu jednotkami je 2 x 2000m3/hod,  t = 120 K. 
Za�ízení pro oh�ev vzduchu bude umíst�no v kontejneru pro oh�ev zám�sové vody. 
Jednotky jsou vybaveny: 
- plynovým ventilem se zabudovaným filtrem a regulátorem tlaku 
- ho�ákem se vst�ikováním paliva 
- odst�edivým ventilátorem 
- bezpe�nostním pr�tokom�rem 
- dvojitým bezpe�nostním termostatem 
- elektronickým zapalováním 
- elektronickým ovládáním 
- bezpe�nostním za�ízením 
Pot�ebný tlak horkého vzduchu, který bude rozvád�n do jednotlivých frakcí 
zásobníku, zajistí 
vysokotlaký ventilátor. 
Rozvod horkého vzduchu bude proveden pomocí vzduchotechnického 
vysokotlakého potrubí 
k jednotlivým distribu�ním prvk�m ( ocelové vzduchové trysky ), které budou 
umíst�ny v t�sné 
blízkosti odb�rných míst se segmentovými uzáv�ry uvnit� zásobníku. Na každém 
p�ívodním vzduchovém potrubí pro jednotlivé frakce bude umíst�na ru�ní regula�ní 
klapka pro možnost zaregulování objemového pr�toku vzduchu pro r�zné druhy 
kameniva. 
Dle požadavk� provozovatele budou vysazeny další odbo�ky s nasm�rováním 
proudu teplého vzduchu na segmentové uzáv�ry pod zásobníkem a v prostoru 
mícha�ky, pop�.váhy vody. 
Ovládání a regulace za�ízení bude zajišt�no �ídícím mikropo�íta�em. Nastavení 
jednotlivých mezních teplot, ur�ení hodiny zapnutí a doby trvání temperování bude 
nastaveno p�esn� po zjišt�ní situace a provozních vliv� na míst� samém. 
 
Oh�ev zám�sové vody 
Palivová základna zemní plyn 
Plynové nást�nné kotle THERM DUO 50 T o výkonu 48 kW - 3 ks 3x 48 kW 
Deskový vým�ník 250 kW 
P�edpokládaná spot�eba zemního plynu max. 18 m3/hod 
Požadovaný min.tlak v míst� napojení 2,5 kPa 



21 

Za�ízení bude umíst�no v tepeln� izolovaném kontejneru. Na st�nách budou 
umíst�ny �ty�i plynové, nást�nné turbokotle o výkonu 3 × 48 kW, s odtahem spalin 
p�es st�echu mimo objekt. V kotlích bude oh�ívána topná voda - primární okruh – na 
teplotu 85°C, která bude napojena na deskový vým�ník ALFA Laval. 
Ke kotl�m bude p�ivedeno potrubí zemního plynu DN 50, s kapacitou pr�toku max. 
18 m3/hod, a min. p�ipojovací tlak 2,5 kPa. 
Na sekundární stranu vým�níku bude napojeno potrubí, které spojuje deskový 
vým�ník s tepeln� izolovanou akumula�ní nádobou o objemu 22 m3, ve kterých se 
bude b�hem provozní odstávky voda nah�ívat na nastavenou teplotu ( až 80°C ) a 
akumulovat. Po dosažení této teploty se vypne cirkula�ní �erpadlo, které zajiš�uje 
cirkulaci mezi vým�níkem a akumula�ní nádobou. P�i poklesu teploty vody v 
akumula�ní nádob� o 5°C dojde ke spušt�ní �erpadla a voda bude op�t oh�ívána. 
Oh�átá voda bude p�ed vstupem do váhy vody sm�šována se studenou vodou na 
požadovanou nastavenou teplotu ( nap�. 50°C). Tímto opat�ením ( a vhodnou 
volbou velikosti akumula�ní nádoby ) se zajistí dostate�né množství teplé vody po 
celou provozní dobu. 
 
Pro pot�ebu oh�evu zám�sové vody je nutné provést chemický rozvod vody.  
Požadované parametry: - množství Fe 
- množství Ca 
- množství Mg 
- množství Mn 
- pH 
- alkalita 
 
PS-01.5 Technologické rozvody NN a AS�TP 
 
Velín je umíst�n ve stávajícím objektu v areálu investora, ze kterého je zajišt�no 
ovládání a �ízení betonárny. Ve velínu je umíst�n technologický rozvad��, �ídící pult 
s po�íta�em a tiskárnou. Jako �ídicí systém je použit typ ME 30 e-MIX, dodávaný 
firmou MARTEK. 
Na venkovní st�n� velína je osazen napájecí rozvad�� RIS (dodávka stavby), 
kabelové propojení je v kabelovém prostoru pod podlahou velína. 
V rámci stavební �ásti bude provedena podzemní p�ípojka NN do napájecího 
rozvad��e betonárny, z n�j bude vedena p�ípojka do technologického rozvad��e . 
Z technologického rozvad��e jsou zásobovány jednotlivé elektromotory kabelovým 
vedením po ocelových konstrukcích – mícha�ka, skip, vážicí pás, cementové šneky 
atd. Do prostoru mísicího jádra jsou silové i ovládací kabely vedeny z rozvad��e 
podzemním vedením v chráni�kách. 
Podzemním vedením je rovn�ž doveden silový a ovládací kabel k technologickému 
rozvad��i recyklingu, který �ídí cyklus separace zbytkové betonové sm�si (dodávka 
stavby) 
 
Požadavky na el. energii pro technologii v�etn� recyklingu: 
- instalovaný výkon Pi = 167,1 kW 
- soudobost 0,7 
- výpo�tový výkon Pp = 117 kW 
 
 
 
 



22 

 
PS-02 Recykling 
 
Recykla�ní za�ízení zajiš�uje likvidaci zbytk� betonové sm�si z oplachu bubn� 
automix�, auto�erpadel a míchacího za�ízení. Jde o soustavu železobetonových 
jímek s osazenou technologií. Zbytek betonové sm�si z bubnu automix� je po 
z�ed�ní vylit do násypky separátoru (typ RZS12), kde se šnekovým za�ízením 
separuje kalová voda od št�rku. Kalová (cementová) voda je potrubím svedena do 
kalové jímky, kde je �e�ena �e�icím za�ízením proti usazování cementu. Vymytý 
št�rk padá ze separátoru do betonové ohrádky, odkud je kolovým naklada�em 
p�evezen na boxovou skládku kameniva a je op�t použit p�i výrob�. 
Kalová voda je z kalové jímky p�e�erpávána nadzemním potrubím do betonárny, 
kde je dávkována p�es váhu vody do mícha�ky. V separa�ním za�ízení je rovn�ž 
likvidován oplach mícha�ky po ukon�ení denního výrobního cyklu – vymytý obsah 
mícha�ky je vylit do bubnu automixu, p�ípadn� lopaty naklada�e a odvezen do 
násypky separátoru. 
Vedle soustavy separace zbytkové betonové sm�si je navržena soustava 
železobetonových jímek pro venkovní oplach automix� p�ed výjezdem na ve�ejnou 
komunikaci a oplach plochy pod výpustí z mícha�ky. Oplachová voda stéká do 
jímky ze zešikmeným dnem, kde se usazují ne�istoty p�ed p�epážkou s 
p�ed�azenou nornou st�nou. Voda z této jímky p�etéká do sedimenta�ní jímky a tato 
voda slouží k na�ed�ní vody v kalové jímce. 
U separátoru je umíst�na vodovodní šachtice s p�ívodem �isté vody, ze které je 
zavod�ován 
separátor a z odbo�ky je napojena hadice na venkovní oplachy. Vedle šachtice je 
na základ p�ikotven technologický rozvad�� pro �ízení �innosti recyklingu. 
 
Požadavky na el. energii: 
- instalovaný výkon : Pi = 18,5 kW 
-soudobost : 1,0 
-výpo�tový výkon : Pp = 18,5 kW 

 
 
 

 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 

 
 
P�edpokládané zahájení stavby :   únor 2009 

 

P�edpokládané dokon�ení stavby:(III.Etapa) listopad 2009 

 

 

 

 



23 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Liberecký kraj 

�eská Lípa 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí(III.Etapa) 

územní rozhodnutí o umíst�ní stavby  
           stavební povolení vodního díla 
   stavební povolení – objekty 
   stavební povolení - komunikace 
   kolauda�ní souhlas – vodní dílo, objekty, komunikace 
 
 

II. Údaje o vstupech 
 

P�da:   
 
 
Nedojde k zásahu do pozemk� v ochran� zem�d�lského p�dního fondu 
 
 
 
 
 
 
 
Odb�r a spot�eba vody: 
Surovinové a energetické zdroje. 
 
P�i výstavb�  vznikne spot�eba surovin v obvyklém rozsahu a sortimentu. 
 
 
Pitná voda:   
 
Pro výrobu betonové sm�si 
Zdroj vody  - nový rozvod napojený na stávající zdroj vody 
Spot�eba vody pro výrobu betonu 9 m3/hod 
Max.pr�tok vody 26 m3/hod ( 7,2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,6 MPa 
Pro recyklaci zbytk� betonové sm�si 
Zdroj vody - rozvod vody napojený na AT stanici 
Max.pr�tok vody 7,2 m3/hod( 2 l/s ) 
Požadovaný tlak v míst� p�ipojení 0,4-0,6 MPa 
 



24 

Voda pro technologické ú�ely betonárny bude shromaž�ována v tepeln� 
izolované beztlakové akumula�ní nádrži o objemu 22 m3, ze které bude pomocí 
AT stanice �erpána a dopravována do mísícího centra a k recyklingu. 
V zimním období bude nádrž využívána pro oh�ev zám�sové vody. 
Pro zimní období bude ze stávajícího vodovodního �ádu vysazena odbo�ka pro 
samostatnou v�tev studené vody pro recykling a odbo�ka DN 50 potrubí 
studené vody k váze vody, aby mohlo být zajišt�no sm�šování teplé a studené 
vody p�ed mícha�kou. 
 
Zázemí zam�stnanc� je napojeno stávající p�ípojkou a nebude se m�nit. 
 
- stávající odb�r pro zam�stnance 
  60 l/s x 8 = 480 l/den 
 
 
Pot�eba požární vody: 
 Stávající nást�nný požární hydrant je vyveden na venkovní fasádu 
z administrativní budovy a je napojen na stávající vnit�ní rozvody. 
 
  Na hlavním vodovodním �adu mimo areál je ve vzdálenosti max. 100 m od 
posuzovaného otev�eného technologického za�ízení instalován stávající 
podzemní požární hydrant. V rámci stavebního �ízení bude prov��en jeho stav. 
Funk�nost za�ízení bude prokázána dokladem o kontrole provozuschopnosti. U 
nejnep�ízniv�ji položeného nadzemního (podzemního) hydrantu má být zajišt�n 
statický (zásobovací) p�etlak 0,2 MPa. 
 
 
 
 
 
 
 
Elektrická energie: 

 
Instalovaný p�íkon 167,1 kW 
SOUDOBOST        0,7 
Soudobý p�íkon     117,0 kW 
 
 
Mísící jádro                        98,0 kW 
Zavážka kameniva             22,1 kW 
Recykling                           18,5 kW 
Vodní a tep.hospodá�ství   28,5 kW 
 
Stavební objekty 
Velín                                     4,0 kW 
Venkovní osv�tlení               8,5 

 
Bilance pot�eby plynu: 
 



25 

Výkon stávajících spot�ebi��  135 kW 

Stávající hodinový p�íkon paliva  Vph =  15,8  m3/h 

Výkon nových spot�ebi��  284 kW 

Stávající hodinový p�íkon paliva  Vph =  35,6  m3/h 

Maximální hodinová pot�eba   Vph =  51,4  m3/h 

Pozn.: Spot�eba zemního plynu na vytáp�ní objekt� bude beze zm�n, navýšené 
množství slouží pro pot�eby technologie betonárny. Ro�ní spot�eba zemního 
plynu závisí na množství vyrobené betonové sm�si a není možné ji 
v sou�asnosti p�esn� stanovit. 
 
 

III. Údaje o výstupech 
 

Ovzduší: 
 
V rámci rozptylové studie jsou posouzeny vlivy exhalací, které 
se budou ší�it p�i výstavb� a provozu stavby Betonárna �eská 
Lípa. – viz. p�íloha �. 3 
 
Hlavní bodové zdroje zne�iš�ování ovzduší 
 
Období výstavby: 
 
 P�i výstavb� nebudou bodové zdroje zne�iš�ování ovzduší trvale 
provozovány, pouze krátkodob� je možno po�ítat s provozem kompresor�, 
anebo dalších stacionárních za�ízení spalujících motorovou naftu. 
 
Období provozu: 
 
Podle zpracovaného odborného posudku (viz. p�íloha �.3) bude celkové 
teoretické množství vzdušiny uvoln�né za rok do volného ovzduší dané sou�tem 
vzdušiny uvoln�né p�i pln�ní sil cementu (cca 86.040 m3), p�i �e�ení cementu 
p�i jeho doprav� do váhy technologie betonárny (cca 250 m3), p�i odvzdušn�ní 
betonárny (cca 20.240 m3). 
  
Hlavní plošné zdroje zne�iš�ování ovzduší 
 
Období výstavby: 
 
P�edpokládaná lh�ta výstavby je 3 m�síce. Výstavba bude probíhat v jedné 
etap�. Pro výstavbu bude využito standardních stavebních postup� a 
technologií. Doba bouracích prací bude cca 14 dní, doba zemních prací cca 14 
dní a doba stavebních prací cca 2 m�síce. P�edpokládá se �innost pouze 
v denní dob� (cca 10 hodin), b�hem realizace výstavby bude pohyb t�žkých 
nákladních automobil� v rozmezí 3 až 6 jízd za hodinu. 
 



26 

Do�asným plošným zdrojem zne�iš�ování ovzduší budou emise poletavého 
prachu p�i provád�ní zemních prací. Tyto emise budou vznikat jednak provozem 
automobil�, jednak provozem stavebních stroj� a pomocné mechanizace. 
 
Tyto projevy zvýšené prašnosti jsou však p�irozeným jevem každé stavební 
�innosti. Je p�edpoklad, že vznik prašnosti bude nepravidelný, nicmén� bude 
charakteristický pro celou rozlohu stavby. 
 
Období provozu: 
 
V rámci snižování sekundární prašnosti bude areál betonárny �išt�n kropícími 
vozy, okolí technologického za�ízení bude oplachováno tlakovými hadicemi a 
skládky kameniva budou skráp�ny vodou skráp�cím za�ízením. Tím budou 
spln�ny požadavky uvedené v bod� 3.6. Kamenolomy a zpracování kamene, 
ušlechtilá kamenická výroba, t�žba, úprava a zpracování kameniva – p�írodního 
a um�lého, p�íprava stavebních hmot, recykla�ní linky stavebních hmot  
k na�ízení vlády �. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limit� a dalších 
podmínek provozování ostatních stacionárních zdroj� zne�iš�ování ovzduší, 
v platném zn�ní. Povinnosti vyplývající z výše uvedeného p�edpisu budou 
zahrnuty do provozního �ádu. 
 
Technologické linky pro zpracování kamene, zpracování kameniva a p�ípravu 
stavebních hmot a betonu a recykla�ní linky o projektovaném výkonu vyšším 
než 25 m3/h jsou st�ední zdroje zne�iš�ování ovzduší. Zde se jedná o výrobu 
80 m3 betonových sm�sí (v pr�b�hu osmihodinové sm�ny).  
 
Pro teoretický výpo�et se použije emisní faktor pro kamenolomy a zpracování 
kamene podle p�ílohy �. 3 k již uvedené vyhlášce �. 356/2002., v platném zn�ní 
 
Teoretický hmotnostní tok emisí tuhých zne�is�ujících látek do volného 
ovzduší bude 0,368 t za rok. 
 
 
Hlavní liniové zdroje zne�iš�ování ovzduší 
 
Období výstavby: 
 
V dob� výstavby dojde k ur�enému nár�stu provozu nákladních automobil�, 
který bude �asov� prom�nný, zp�sobí ur�ité zvýšení emisí zne�iš�ujících látek 
z výfukových plyn�, zásadní m�rou však nezhorší sou�asnou situaci. Vzhledem 
k rozsahu stavby a krátkým termín�m výstavby nebude doprava po ve�ejných 
komunikacích významným negativním vlivem. Zde se posuzuje napojení nové 
betonárny ze severu (od Dubické ulice) a z jihu (od Svojsíkovy cesty). 
 
Období provozu: 
 
Modelovou �etnost dopravy je možno odvodit podle ro�ního množství 
vyrobených betonových sm�sí (20.000 m3), maximální hodinový výkon 
posuzované betonárny je cca 40 m3 betonových sm�sí. Odpovídající �etnost 
dopravy je stanovena na maximáln� 6 jízd t�žkých nákladních automobil� za 
hodinu, která zahrnuje dopravu betonu (mixy), dopravu cementu a kameniva. 



27 

 
Zvolená �ást 20 (p�íjezd� a odjezd�) osobních automobil� zam�stnanc� a 
možných návšt�vník�, která nemá prakticky vliv na hodnoty vypo�tené pro výše 
uvedenou intenzitu dopravy – viz. p�íloha �. 5. 
 
 
 
Deš�ová kanalizace  

 
Stávající stav odvodu deš�ových vod z prostoru místa ur�eného k výstavb� je 
následující. Deš�ové vody ze st�ech stávajících budov jsou svedeny voln� na 
zpevn�nou plochu. Deš�ová voda ze zpevn�né plochy je �áste�n� svedena do 
volného terénu, z �ásti je plocha spádována do kanalizace. 
 
Stávající odvod�ovaná plocha do kanalizace: 
 
- st�echy …………     665 m2, sou�initel odtoku 0,9 
- zpevn�ná plocha  …405m2, sou�initel odtoku 0,7 
 
intenzita 15min dešt�…….120 l/s,ha    
 
Stanovení stávajícího pr�toku deš�ových vod do kanalizace 
 
Qs = 0,0665 x 0,9 x 120 + 0,0405 x 0,8 x 120 = 3,90 l/s 
 
   V novém �ešení odvodu deš�ových vod vedle soustavy separace zbytkové 
betonové sm�si je v PS 02-Recykling navržena soustava železobetonových 
jímek pro venkovní oplach automix� p�ed výjezdem na ve�ejnou komunikaci a 
oplach manipula�ní plochy pod výpustí z mícha�ky, kde bude docházet 
k zne�išt�ní plochy betonovou sm�sí. Oplachová voda stéká do jímky ze 
zešikmeným dnem, kde se usazují ne�istoty p�ed p�epážkou s p�ed�azenou 
nornou st�nou. Voda z této jímky p�etéká do sedimenta�ní jímky a tato voda 
slouží k na�ed�ní vody v kalové jímce. Je tak zajišt�n bezodpadový cyklus 
výroby 
 
Plocha takto bezodpadov� odvodn�né �ásti manipula�ní plochy je  650m2. 
 
   Ostatní �ásti manipula�ní plochy jsou odvod�ovány do ve�ejné kanalizace 
p�es usazovací dvou komorovou jímku.  První komora slouží k usazení 
drobných �ástic splavených z plocha a �istá voda je p�epadem svedena do 
druhé komory, ze které odtéká do kanalizace a je p�ed zaúst�ním do ve�ejné 
�ásti vedena p�es odlu�ova� ropných látek RONN DRAIN ADHF 115A.  Plocha 
odvodn�ní do kanalizace je 1350m2. 
 
Výpo�et objemu usazovací jímky: 
 

Vs – objem usazovací jímky 

qo  - množství odtékající vody l/s/h   

tc  - doba trvání dešt� v min. 

Vs=0,06 . qo . tc  



28 

AKCE: 
q (l/(sec*ha))

( 1 )         113 

( 2 )         142 
( 3 )         250 
( 4 )         300 

VOLBA 
INTENZITY 

DEŠT	

PLOCHA   
POVODÍ                    

(m2)

ODTOKOVÝ 
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ 
PLOCHA                      

(m2)

Q              
(l/sec)

2 475   0,90   428   6   
KOMUNIKACE 2 504   0,80   403   6   

2 1 350   0,80   1 080   15   
0   0   

2 329   1 911   27   

2 2 329   0,10   233   3   

ST
ECHY GRAVITACE

BETONÁRKA �ESKÁ LÍPA
VÝPO�ET ODTOKU (PODLE �SN 75 6261 - DEŠ�OVÉ NÁDRŽE)

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ� TRVÁNÍ:  Praha-Hostiva� t =  15 min   

P
IROZENÝ ODTOK

SOU�TY

MANIPULA�NÍ PLOCHA

B	ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV.           n = 1
JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE�NOST (nap�. LAPOLY, RN) A PN            
n = 0,5

DLE �SN 73 67 60 PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap�.PLUVIA)

ST
ECHY-STÁVAJÍCÍ

DRUH POVRCHU

Vs=0,06 . 15 . 15   

Vs=13,5 m3   

Minimální objem  usazovací jímky je 13,5 m3. 

Je navržena jímka s ú�inným objemem 2,5x3,5x1,7 = 14,8m3. 
 
 
 
  Na komunikaci vedoucí jižním sm�rem bude deš�ová voda svedena p�í�ným a 
podélným spádem do terénu, odvodn�ní komunikace do Dubické ul. bude p�es 
uli�ní vpusti do stávající kanalizace. Plocha komunikace odvodn�né do 
kanalizace je 504m2 
 
Deš�ové vody ze st�ech stávajících objekt�, které jsou v sou�asnosti 
vypoušt�né na plochu budou kanaliza�ním potrubím odvedené p�ímo do 
ve�ejné kanalizace. Plocha odvod�ovaných st�ech do kanalizace je 475m2. 

 
      

 
 
 STANOVENÍ PR	TOKU DEŠ
OVÝCH VOD DO KANALIZACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navýšení množství deš�ových vod proti sou�asnému stavu bude o : 
 
Qn = 25 l/s – 3,9 l/s = 23,1 l/s 
 
 
Odpady: 

 
K vytvá�ení odpad�, které jsou potencionálním nebezpe�ím z pohledu ochrany 
životního prost�edí dochází b�hem výstavby objektu a po zahájení provozu. Ve 
všech p�ípadech se jedná o separované shromaž�ování produkovaných odpad� 
a  následný odvoz podle smluvních vztah� s jednotlivými specializovanými 
organizacemi. 



29 

 

P�edpokládaná tvorba odpad� b�hem výstavby v �len�ní podle kategorizace dle 

Katalogu odpad� dle Vyhlášky 381/2001 Sb. 

     
030105 piliny, hobliny, od�ezky, d�ev�ná deska, d�evot�íska, dýha    O 
150101 papírový a/nebo lepenkový obal    O 
150102 plastový obal    O 
150103 d�ev�ný obal    O 
150104 kovový obal    O 
150110       obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly zne�išt�né 
                   nebezpe�nými látkami    N 
150202 sorbent, upot�ebená �istící tkanina, filtra�ní materiál, ochranná tkanina N 
170101 beton    O 
170102 cihla    O 
170103 tašky a keramika    O 
170201 d�evo    O 
170203 plast    O 
170204       sklo, plasty a d�evo obsahující nebezpe�né látky nebo  
                   zne�išt�né nebezpe�nými     látkami           N 
170405 železo nebo ocel    O 
170407       sm�sné kovy    O  
170411 kabely    O 
170504 zemina a/nebo kameny    O 
170802 sádrová stavební hmota    O 
200201       biologicky rozložitelný (kompostovatelný) odpad    O 
200301 sm�sný komunální odpad    O 
200304 kal ze septik� nebo žump, odpad z chemických toalet    O 
 

Odpad kódu 170504 zemina nebo kameny kategorie O, bude zneškodn�n dle 
obsahu sledovaných ukazatel� na skládce odpovídající skupiny. V p�ípad� jejich 
nadlimitních obsah�, tedy v p�ípad� zjišt�ní nebezpe�né vlastnosti, má pak 
tento odpad kód 170503, název Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 
a kategorii N. 
P�i provád�ní prací mohou dále vznikat odpad, které však nejsou typické pro 
stavební �innost a jejich vznik je odvislý od technického stavu používané 
techniky a pracovní kázn�. Jedná se zejména o druhy  odpad� 170503, zemina 
nebo kameny kategorie N (zemina zne�išt�ná ropnými látkami) a v návaznosti 
pak 150202, sorbent, upot�ebená �istící tkanina, filtra�ní materiál, ochranná 
tkanina, kategorie N – nap�íklad p�i provád�ní zemních prací, tankování PHM a 
pouze p�i sanaci místa úniku ropných látek. 
Výše uvedené druhy odpad� budou shromaž�ovány v odpovídajících sb�rných 
nádobách a po jejich napln�ní budou odváženy k využití �i zneškodn�ní. 
Nebezpe�né odpady (ozna�ené symbolem N) budou shromaž�ovány odd�len� 
v  plastových nádobách vyložených polyethylenovými pytli. 
 
      Vlastní nakládání s odpady si zajistí dodavatel stavby. Dodavatel stavby jako 
p�vodce odpadu povede evidenci vznikajících odpad� v souladu s ustanoveními 



30 

§ 16 odst.1g zák.�. 185/2001 Sb. o odpadech. P�i kolaudaci stavby pak bude 
doložena evidence odpad� a vyhodnocení stavby z hlediska nakládání 
s odpady. 

 
 

Nakládání s odpady p�i provozu objektu. 
 
Odpad z provozu za�ízení se nep�edpokládá, protože se jedná o bezodpadovou 
technologii. Odpady vzniklé p�i servisní �innosti provozního za�ízení pop�ípad� 
opravách budou �ešeny v rámci smluvního stavu s dodavatelem prací co by 
p�vodcem odpad�.  
Odpad z hygienického a administrativního zázemí bude shromaž�ován 
v kontejneru a odvážen na skládku TDO 
V rámci provozu budou vznikat následující druhy odpad�. 

 
020202       odpad živo�išných tkání    O 
002203 suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování    O 
020204 kal ze zpracování kapalného odpadu v míst� jeho vzniku    O 
080318 toner (v�etn� obalu)    O 
150101 papírový nebo lepenkový obal    O 
150102 plastový obal    O 
150103 d�ev�ný obal  
150104 kovový    O 
150105 kompozitní obal    O 
150106 sm�sné obaly    O 
150107 sklen�né obaly    O 
150110 obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly zne�išt�né 
                   nebezpe�nými látkami    N 
150202 sorbent, upot�ebená �istící tkanina, filtra�ní materiál, ochranná tkanina 
 zne�išt�né nebezpe�nými látkami    N 
150203 sorbent, upot�ebená �istící tkanina, filtra�ní materiál, ochranná tkanina 
 neuvedená pod 150202    O 
160604 alkalické baterie    N 
200101 papír a/nebo lepenka    O 
200102 sklo    O 
200108 organický, biologicky rozložitelný kuchy�ský odpad    O 
200110 od�v    O 
200111 textilní materiál    O 
200121 zá�ivka a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti    N 
200125 jedlý olej a tuk    O 
200201 biologicky rozložitelný (kompostovatelný) odpad    O 
200301 sm�sný komunální odpad    O 
200303 uli�ní smetky    O 
 

Provozovatel provozu jako p�vodce výše uvedených odpad� bude vlastní 
nakládání s odpady �ešit ve spolupráci s oprávn�nými osobami – p�íjemci 
odpad�.  
Ve vztahu k pln�ní povinností p�vodce odpad� se provozovatel bude �ídit 
platnou právní úpravou v této oblasti. Zejména se jedná o vedení evidence 
odpad�, nakládání s nebezpe�nými odpady, ohlašování produkovaných odpad� 
a pln�ní dalších povinností p�vodce. Vnit�n� bude režim nakládání s  odpady 



31 

upraven sm�rnicí. Veškeré náležitosti budou projednány s p�íslušným orgánem 
státní správy p�ed uvedením technologie do provozu.  
Pro shromaž�ování odpad� budou ur�ena stálá stanovišt� sb�rových nádob.  
Odpadový materiál, který má nebo m�že mít nebezpe�né vlastnosti (N), bude 
shromaž�ován odd�len� do zvláš� k tomu ur�ených nádob z nepropustných 
materiál�, chrán�ných proti dešti. Nádoby budou uloženy v uzamykatelném 
kontejneru. Do odpadového hospodá�ství spadá také likvidace odpadu 
z provozu odlu�ova�e ropných látek. Ta musí probíhat podle provozních 
požadavk� výrobce. Likvidaci zajiš�uje odborná a oprávn�ná firma. 
 
P�esný popis všech odpadk� bude uveden v provozním �ádu odpadového 
hospodá�ství prodejny a veškerý odpad bude odvážen specializovanou 
autorizovanou  firmou. 

Rizika havárií  

P�i výstavb� zám�ru souvisí možnost vzniku havárie s �inností stroj� – možné 
úrazy související se stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot na 
nezabezpe�ených plochách apod. Tato rizika lze omezit na minimum d�sledným 
dodržováním všech platných p�edpis� a norem, s d�razem na technický stav 
stavebních mechanism� ze strany dodavatel�. 
K požáru m�že dojít nap�. p�i technické závad� (zdroj iniciace – blesk, porušení 
elektrické izolace, zkrat elektrického vedení). Nebezpe�í vzniku požáru bude 
ú�inn� minimalizováno vhodnými technickými a organiza�ními opat�eními. Pro 
p�ípad požáru budou objekty zabezpe�eny odpovídajícím hydrantovým 
systémem a vhodnými hasícími p�ístroji. 
K haváriím m�že dojít také tím, že po komunikaci bude probíhat doprava do 
posuzovaného zám�ru. Tato rizika budou dána hlavn� obecnými dopravními 
riziky, kterým lze �elit m.j. organizací dopravy (v�etn� omezení rychlosti na 
komunikaci, systému zna�ení dopravními zna�kami).  
Mezi preventivní opat�ení, která omezují nebezpe�í vzniku havárií pat�í nap�. 

� zajišt�ní provozu podle provozních a manipula�ních �ád� 

� elektroinstalace, která bude v souladu s platnými normami podle druhu 
prost�edí v jednotlivých prostorech 

� nakládání s odpady dle platných legislativních p�edpis� 

C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM   

     ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmetálních charakteristik 
dot�eného území, nap�íklad  

Územní systém ekologické stability 
Pozemky ur�ené pro výstavbu zám�ru nejsou sou�ástí Územního systému 
ekologické stability (ÚSES). Zájmovým územím neprobíhá žádný biokoridor 
a rovn�ž se zde nenachází žádné biocentrum. 
 



32 

Chrán�ná území 
Na zájmovém území ani v jeho t�sné blízkosti se nenachází žádné zvlášt� 
chrán�né území z kategorie národního parku, CHKO, NPR, PR, NPP, PP ve 
smyslu zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�.  
 

Natura 2000 
Na zájmovém území ani v jeho blízkostí neleží žádný z navržených prvk� 
soustavy Natura 2000.  

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Na zájmovém území ani v jeho t�sné blízkosti se nevyskytuje žádný objekt 
historického nebo kulturního významu. Archeologické nálezy se vzhledem 
k charakteru zájmové lokality nep�edpokládají. 

 
 

Z hlediska využívání území nedojde stavbou nové modern� �ešené betonárny 
k žádné zm�n�. Území kde má být zám�r realizován je vnitro areálový prostor 
již existující betonárny. Ke zm�n� dochází pouze nár�stem pr�m�rné ro�ní 
výroby. Stávající betonárka má pr�m�rnou ro�ní výrobu 10000 m3, což je 
22 000 tun/rok. Nov� je po�ítáno s produkcí 20000 m3, což je 44 000 tun/rok. 
Zám�r dle územn� plánovací dokumentace, územního plánu sídelního útvaru 
�eská Lípa, jsou pozemky parcelní �íslo 5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 
5148/2, 5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10 v katastrálním území �eská 
Lípa, obec �eská Lípa, v grafické �ásti vedeny v kategorii „výroba 
neslu�itelná“. Vyhláška m�sta �eská Lípa �. 25/1998 o regulativech územního 
rozvoje m�sta �eská Lípa, �lánek V. Funk�ní zóny bod 5. Plochy pro výrobu a 
podnikání, písmeno b) výrobní �innost neslu�itelná, uvádí, že se jedná o 
monofunk�ní plochy pro pr�myslovou výrobu, nevhodné pro integraci 
s obytnými funkcemi. Zám�r není v rozporu s funk�ním vymezením ploch 
územního plánu. – viz. p�íloha �. 1  
 
K bodu 2 ÚPI -  navržená komunikace na parcele 5150/20 je sou�ástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a je navržená s napojením na 
ve�ejnou komunikaci v Dubické ulici. Komunikace na jižní stran� areálu je 
napojena na stávající asfaltovou komunikaci (p.p.�. 5313/3) , která slouží dnes 
jako jediná p�íjezdová komunikace ke stávající betonárn�, tato komunikace je 
napojena na ve�ejnou komunikaci (Svojsíkova cesta p.p.�. 5164/2).  

 
 

 
 
 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí 
v dot�eném území, které budou pravd�podobn� významn� 
ovlivn�ny  
     

  ovzduší –  Výstavba a provoz Betonárny �eská Lípa ve výrobní zón� m�sta 
nebude mít podstatný vliv na zne�išt�ní ovzduší v okolí – viz p�íloha �. 3 a 4 



33 

ochrana p�írody a krajiny – zám�rem nebyl a  nebude dot�en významný 
krajinný prvek  
ochrana ZPF – zám�rem nebudou dot�eny pozemky zem�d�lského p�dního 
fondu  
ochrana LPF – zám�rem nedojde k dot�ení pozemk� pln�ní funkcí 

 lesa  
vodní hospodá�ství – deš�ové vody ze st�ech stávajících budov jsou svedeny 
voln� na zpevn�nou plochu. Deš�ová voda ze zpevn�né plochy je �áste�n� 
svedena do volného terénu, z �ásti je plocha spádována do kanalizace. 
 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO     
     A NA ŽIVOTNÍ  PROST�EDÍ 

 
1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a 

významnosti  
 

Vlivy na p�du 
 

Mírn� negativní vliv 
 

Vlivy na vodu 
 

Vedle soustavy separace zbytkové betonové sm�si je v PS 02-Recykling 
navržena soustava železobetonových jímek pro venkovní oplach automix� 
p�ed výjezdem na ve�ejnou komunikaci a oplach manipula�ní plochy pod 
výpustí z mícha�ky, kde bude docházet k zne�išt�ní plochy betonovou 
sm�sí. Oplachová voda stéká do jímky ze zešikmeným dnem, kde se usazují 
ne�istoty p�ed p�epážkou s p�ed�azenou nornou st�nou. Voda z této jímky 
p�etéká do sedimenta�ní jímky a tato voda slouží k na�ed�ní vody v kalové 
jímce. Je tak zajišt�n bezodpadový cyklus výroby. 
   Ostatní �ásti manipula�ní plochy jsou odvod�ovány do ve�ejné kanalizace 
p�es usazovací dvou komorovou jímku.  První komora slouží k usazení 
drobných �ástic splavených z plocha a �istá voda je p�epadem svedena do 
druhé komory, ze které odtéká do kanalizace a je p�ed zaúst�ním do ve�ejné 
�ásti vedena p�es odlu�ova� ropných látek RONN DRAIN ADHF 115A. 
     
Na komunikaci vedoucí jižním sm�rem bude deš�ová voda svedena p�í�ným 
a podélným spádem do terénu, odvodn�ní komunikace do Dubické ul. bude 
p�es uli�ní vpusti do stávající kanalizace. 
 
Deš�ové vody ze st�ech stávajících objekt�, které jsou v sou�asnosti 
vypoušt�né na plochu budou kanaliza�ním potrubím odvedené p�ímo do 
ve�ejné kanalizace. 
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na faunu a floru 

 
Mírn� negativní vliv 

 



34 

Vlivy na ovzduší 
 

V betonárn� budou umíst�ny stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na produkci odpad� 

 
K vytvá�ení odpad�, které jsou potencionálním nebezpe�ím z pohledu 
ochrany životního prost�edí dochází b�hem výstavby objektu a po zahájení 
provozu. Ve všech p�ípadech se jedná o separované shromaž�ování 
produkovaných odpad� a  následný odvoz podle smluvních vztah� s 
jednotlivými specializovanými organizacemi. 
Mírn� negativní vliv 

 
Vlivy na hlukovou zát�ž venkovního prostoru 
 
Zvýšené hlukové zatížení se o�ekává v první �ásti výstavby p�i realizaci 
základ�, hrubé stavby a úprav� terénu. Po realizaci p�íslušných 
organiza�ních opat�ení se však nep�edpokládá p�ekro�ení limitních hodnot 
hluku ze stavební �innosti. 

 
Celé technologické za�ízení bude z d�vodu požadavku zimního provozu 
oplášt�no tepeln� izola�ními panely. Celková hladina hluku nep�esáhne na 
vn�jší stran� oplášt�ní 60 dB. Vzhledem k tomu, že se v okolí nenachází 
objekt pro trvalé bydlení a v sou�asnosti v �ešeném území je v provozu 
stávající betonárna, je možné konstatovat, že hlu�nost za�ízení neovlivní 
negativn� sou�asný stav. 
Mírn� negativní vliv 

 
           

2. Rozsah vlivu vzhledem k zasaženému území a populaci  
 

Posuzované území se nenachází v žádném vyhlášeném ochranném pásmu 
kulturních památek, chrán�ných území, významných krajinných prvk�.  
Rovn�ž se nenachází ve vyhlášeném  pásmu hygienické ochrany  
vodárenského odb�ru �i jiném ochranném pásmu vodních zdroj�.   
Objekt bude respektovat ochranná pásma stávajících a nov� plánovaných 
inženýrských sítí, v�etn� komunikací.  

 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech     
     p�esahujících státní hranice  
 
Významné vlivy zám�ru p�esahující státní hranice se nep�edpokládají. 

             
 
 
 
 
 



35 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad�   
     kompenzaci  
 

Technická opat�ení 
 

Rozhodující technická opat�ení k minimalizaci �i eliminaci ú�ink� na životní 
prost�edí vyplývají ze zákonných p�edpis� a bez nich by nemohla být 
betonárna uvedena do provozu. Jednotlivá technická �ešení všech opat�ení 
budou precizována v pr�b�hu stavebního �ízení. Použité technologické 
za�ízení je na vysoké úrovni jak z technického, tak i ekologického hlediska.  
 
 
Provozem posuzovaného zám�ru je uvažováno s t�mito technickými 
opat�eními v ochran� životního prost�edí: 
 

 Splaškové odpadní vody jsou a budou svedeny do kanaliza�ního �ádu. 

  
  Deš�ové vody ze st�ech stávajících budov jsou svedeny voln� na zpevn�nou 
  plochu. Deš�ová voda ze zpevn�né plochy je �áste�n� svedena do volného 
  terénu, z �ásti je plocha spádována do kanalizace. novém �ešení odvodu 
  deš�ových  vod vedle soustavy separace zbytkové betonové sm�si je v PS 
  02- Recykling navržena soustava železobetonových jímek pro venkovní 
  oplach automix� p�ed výjezdem na ve�ejnou komunikaci a oplach   
  manipula�ní plochy pod výpustí z mícha�ky, kde bude docházet k zne�išt�ní 
  plochy betonovou sm�sí. Oplachová voda stéká do jímky ze zešikmeným 
  dnem, kde se usazují ne�istoty p�ed p�epážkou s p�ed�azenou nornou  
  st�nou. Voda z této jímky p�etéká do sedimenta�ní jímky a tato voda slouží k 
  na�ed�ní vody v kalové jímce. Je tak zajišt�n bezodpadový cyklus výroby 
 
   

 Ostatní �ásti manipula�ní plochy jsou odvod�ovány do ve�ejné kanalizace 
 p�es usazovací dvou komorovou jímku.  První komora slouží k usazení 
 drobných �ástic splavených z plocha a �istá voda je p�epadem svedena do 
 druhé komory, ze které odtéká do kanalizace a je p�ed zaúst�ním do ve�ejné 
 �ásti vedena p�es odlu�ova� ropných látek RONN DRAIN ADHF 115A.   

 

 P�i nakládání s odpady jsou a budou dodržena ustanovení zákona �. 
 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a jeho provád�cích 
 p�edpis�. 

 
 
Dále p�i výstavb� :  

 
1. Stavebn� technická a technologická za�ízení nové betonárny, 

zpevn�ných ploch a inženýrských sítí je t�eba realizovat podle 
požadavk� právních p�edpis� 



36 

2. Skrývku ornice provést tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení 
(zne�išt�ní ropnými látkami apod.) S p�ípadnou kontaminovanou 
zeminou nakládat jako s odpadem 

3. p�i vlastní výstavb� neprovád�t manipulaci se suchými a sypkými 
substráty na volném prostoru 

4. zajistit technicko-organiza�ními opat�eními snížení míry hluku p�i 
výstavb� a tím snížit míru obt�žování okolních obyvatel 
v p�edm�tné lokalit� a to zejména – pro stavební práce používat 
pouze za�ízení a ná�adí v bezvadném technickém stavu a také 
zkrátit minimální dobu provád�ní hlukov� významných stavebních 
�inností 

5. Bude udržována �istota staveništ� a p�íjezdových komunikací 
zametáním a kropením 

 
 
 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i specifikaci vliv�  

 
V sou�asné dob� je zpracována dokumentace pro územní �ízení nov� 
budované betonárny. Jsou zajiš�ovány podklady pro územní �ízení. Nelze 
vylou�it, že v pr�b�hu územního �ízení budou zjišt�ny n�které další, zde 
neuvedené, negativní vlivy na životní prost�edí. Tyto vlivy však nebudou mít 
významný dopad na životní prost�edí, protože všechny podstatné vlivy zde byly 
zmín�ny.  

 
 

 
 
 
E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU  
 

Toto �ešení je navrženo pouze v jedné variant�  
 
 
F.   DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE  
 

                    Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� oznámení  
 

1. Zákres do katastrální mapy + celková situace 
2. Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska ÚPD 
3. Odborný posudek �.54/2008 – stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 
4. Rozptylová studie 
5. Hluková studie 

 
 



37 

 G.   VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ   
 NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
 
Zám�rem investora je vybudování nové, modern� �ešené betonárny na 
výrobu transportbetonu, která bude spl�ovat požadavky sou�asných norem a 
p�edpis� z hlediska kvality výroby a s ohledem na ochranu životního a 
pracovního prost�edí. 
Jedná se o typovou betonárnu HBS 1T, ke které je p�i�azeno recykla�ní 
za�ízení se šnekovým 
separátorem RZS 12, kde jsou likvidovány bezodpadovou technologií zbytky 
betonové sm�si po 
výplachu mícha�ky a z bubn� automix�. 
Stavební pozemek je sou�ástí areálu stávající betonárny a je p�ístupný po 
doposud využívaných komunika�ních napojeních. 
 
Území pro výstavbu betonárny a komunikací je situováno v katastrálním 
území �eská Lípa na pozemcích �íslo  5147/5, 5147/6, 5147/12, 5147/13, 
5148/2, 5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10. 
    Navržená stavba se nachází v �ásti m�sta �eská Lípa, území je 
využívané pro výrobu a služby. Prostor staveništ� je sou�ástí areálu stávající 
betonárny. Povrch je zpevn�ný betonovou plochou. Je p�ístupný z Dubické 
ulice po v sou�asné dob� neudržované betonové komunikaci (sever), nebo 
z jihu po komunikaci využívané pro p�íjezd ke stávající betonárn� ze sm�ru 
Svojsíkovy cesty.  Na severní a severozápadní stran� sousedí stavební 
pozemek s parcelami soukromé firmy Gedos s.r.o., na jihu a jihozápad� 
s pozemky firmy Bedat s.r.o. Na severo a jihovýchod� tvo�í sousední hranici 
nezastav�né parcely v majetku m�sta �eská Lípa. Výstavba prostor nové 
betonárny je navržená t�sn� k hranicím sousedních parcel (zpevn�né 
plochy), samotné mísící centrum je situováno centráln� do p�ibližného st�edu 
staveništ�, po obvod� jsou umíst�né zásobníky pro jednotlivé frakce 
kameniva. Mísící centrum je od hranic sousedních parcel vzdáleno na 
severu a západ� cca 30m, na východ� cca 24m. Na jihu navazuje prostor 
nové betonárny na pozemky v majetku investora.  
 
 
Stávající betonárna má pr�m�rnou ro�ní výrobu 10 000 m3, což je 22 000 
tun/rok. Nov� je po�ítáno s produkcí 20 000 m3, což je 44 000 tun/rok. 
 
Nov� navržený zám�r tak p�esáhne  stanovenou kapacitu 25 000 tun/ro�n�  
a dochází tak  k napln�ní bodu 6.2. kategorie II p�ílohy �. 1 zákona �.  
100/2001 Sb. 
 
P�evážná �ást stavební �innosti se bude odvíjet uvnit� areálu stávající 
betonárny a na pozemcích, které jsou v majetku investora.  P�íjezdová 
komunikace s Dubické ulice bude realizována na pozemku v majetku m�sta 
�eská Lípa. S m�stem má investor stavby uzav�enu nájemní smlouvu. 
 
 



38 

Zám�r dle územn� plánovací dokumentace, územního plánu sídelního 
útvaru �eská Lípa, jsou pozemky parcelní �íslo 5147/5, 5147/6, 5147/12, 
5147/13, 5148/2, 5150/21, 5147/8, 5313/1, 5147/1, 5147/10 v katastrálním 
území �eská Lípa, obec �eská Lípa, v grafické �ásti vedeny v kategorii 
„výroba neslu�itelná“. Vyhláška m�sta �eská Lípa �. 25/1998 o regulativech 
územního rozvoje m�sta �eská Lípa, �lánek V. Funk�ní zóny bod 5. Plochy 
pro výrobu a podnikání, písmeno b) výrobní �innost neslu�itelná, uvádí, že 
se jedná o monofunk�ní plochy pro pr�myslovou výrobu, nevhodné pro 
integraci s obytnými funkcemi. Zám�r není v rozporu s funk�ním 
vymezením ploch územního plánu. – viz. p�íloha �. 2  
 
K bodu 2 ÚPI -  navržená komunikace na parcele 5150/20 je sou�ástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a je navržená s 
napojením na ve�ejnou komunikaci v Dubické ulici. Komunikace na jižní 
stran� areálu je napojena na stávající asfaltovou komunikaci (p.p.�. 
5313/3) , která slouží dnes jako jediná p�íjezdová komunikace ke 
stávající betonárn�, tato komunikace je napojena na ve�ejnou 
komunikaci (Svojsíkova cesta p.p.�. 5164/2).  
 
Zám�r si nevyžádá  zábor zem�d�lské p�dy. 
 
Posuzované území se nenachází v žádném vyhlášeném ochranném pásmu 
kulturních památek, chrán�ných území, významných krajinných prvk�.  
Rovn�ž se nenachází ve vyhlášeném  pásmu hygienické ochrany  
vodárenského odb�ru �i jiném ochranném pásmu vodních zdroj�.   
 
Lze oprávn�n� p�edpokládat, že p�i dodržení navržených opat�ení, 
ustanovení p�íslušných zákon� a norem nedojde v souvislosti s výstavbou 
nové modern� �ešené betonárny ke zhoršení životního prost�edí nad míru 
únosnou. 

            
H.     P�ÍLOHA 
 
P�íloha �. 1 
Zákres do katastrální mapy + celková situace s umíst�ním zám�ru 
P�iloženo. 
 
P�íloha �. 2 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu se 
schválenou územn� plánovací dokumentací - UPI . 
P�iloženo. 
 
 P�íloha �. 3 
 Odborný posudek �54.4/2008 – stacionární zdroje zne�iš�ování ovzduší 
P�iloženo. 

 
 

P�íloha �. 4 
 Rozptylová studie 
P�iloženo. 



39 

P�íloha �. 5 
 Hluková studie 
P�iloženo. 

 
 
  
 
  
Datum zpracování oznámení:  31.10. 2008 
Oznámení zpracoval : Ing.Milan Ste�ko, Blatenská 2306,  430 03 Chomutov 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:                                                    Ing.Milan Ste�ko 


